
令和２年７月７日 

会員各位 

 

公益社団法人 日本理学療法士協会 

副会長 森本 榮 

 

令和３年度介護報酬改定および障害福祉サービス等報酬改定に向けた 

パブリックコメントの募集について 

 

拝啓 盛夏の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本会の活動にご理

解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 令和３年度介護報酬改定および障害福祉サービス等報酬改定に向けて厚生労働省で審議

会が開催され、改定の方針や改定内容について議論されています。日本理学療法士協会では

利用者がより良い生活を過ごせるようなサービスの実現を目指して報酬改定の要望を検討

しております。 

 利用者への充実した生活支援に向けて、現場にいる会員一人ひとりから、日ごろ向き合っ

ている利用者が困っていることについて声とその課題の解決に資する英知を集めるために

パブリックコメントを募集いたします。ご意見は下記のとおりご応募いただきたく存じま

す。お力添えくださいますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

  

記 

 

１．パブリックコメント 募集期間 

令和２年７月７日（火）～７月 13 日（月） 

２．対象者 

公益社団法人 日本理学療法士協会会員 

３．応募方法 

（1）協会ホームページ「マイページ」にログイン 

（2）「会員専用コンテンツ」内の「職能：報酬改定資料」を選択 

（3）「意見提出フォーム」にリンクの回答フォームにて必要事項を入力 

４．お問い合わせ先 

公益社団法人 日本理学療法士協会 事務局職能課 担当：戸塚満久、村松拓也 

メール：shokuno@japanpt.or.jp  

以上 

mailto:shokuno@japanpt.or.jp

